HILCO -  ´³ñÓñ³Ï³ñ· ¾É»Ïïñá¹Ý»ñ ÐáÉ³Ý¹Ç³ÛÇó:
Ð³Û³ëï³ÝáõÙ µ³ó³éÇÏ Ý»ñÏ³Û³óáõóÇã. §ÐÆÈÎà¦ êäÀ, ºñ»õ³Ý, â³ñ»ÝóÇ 1, 3-ñ¹ Ñ³ñÏ
Ñ»é. (010) 51 75 74, (094) 82 02 22, (093) 33 22 33
¿É.÷áëï hilco@hilco.am
Электрод для сварки BASIC
Электроды - не легированная сталь
AWS A5.1: E 7018
EN 499: E 42 4 B 32 H5

   Цветовое обозначение:
Оранжевый
Условное обозначение:
E NiFe CI / NICKEL IRON
Электрод Hilco Nickel Iron - железоникелевый с основным покрытием для сварки всех видов чугуна.
Наплавленный металл отличает высокая прочность и устойчивость к образованию трещин. Сварной шов
хорошо поддается обработке режущим инструментом.
Сварка электродами малого диаметра может производиться без предварительного подогрева  или с
небольшим (до 150ºС) подогревом. При сварке толстостенных изделий рекомендуется предварительный
подогрев до 150-300º С. В процессе сварки рекомендуется легкое проковывание швов с последующим
медленным охлаждением.
Марки сталей и сплавов:  Применение:
• Серый чугун от GG10 до GG40  • Ремонтные мастерские
• Ковкий чугун GTS35-GTS 65, GTW35-GTW65  • Корпусные детали, машинные рамы, станины,
• Шаровидный графит GG40-GGG70  • блок  цилиндров двигателя, трубопроводная
• Сварка и ремонт  • арматура, задвижки
• Сварка разнородных металлов: чугуна и стали
Типичный химический состав наплавленного металла %:
C  Mn  Si  S  P  Cr  Ni  Mo  Cu  Nb  Fe  Al
0,90  0,80  0,70           53,0           Bal.
Типичные механические свойства металла шва:
0,2% предел
текучести
MPa
Предел прочности
MPa
Относительное
удлинение
Lo=5d - %
Твердость
>= 340  >= 500  >= 18  190 HB
Геометрические размеры и сила тока при сварке:
Диам.
мм
Длина
мм
Вес (кг)
  1000 шт.
Ток
A
2,5  350  18,5  55-75
3,2  350  31,3  80-100
4,0  350  45,5  100-125
5,0  350  72,5  125-160
,   í»µ-Ï³Ûù www.hilco.am
HILCO -  ´³ñÓñ³Ï³ñ· ¾É»Ïïñá¹Ý»ñ ÐáÉ³Ý¹Ç³ÛÇó:
Ð³Û³ëï³ÝáõÙ µ³ó³éÇÏ Ý»ñÏ³Û³óáõóÇã. §ÐÆÈÎà¦ êäÀ, ºñ»õ³Ý, â³ñ»ÝóÇ 1, 3-ñ¹ Ñ³ñÏ
Ñ»é. (010) 51 75 74, (094) 82 02 22, (093) 33 22 33
¿É.÷áëï hilco@hilco.am
Проволока для сварки SG 2
MAG проволока– ремонт и обслуживание-беспримесная сталь
AWS A5.18: ER70S L-6
EN 440: G 42 2 C G3 Si 1/G 4 2 4 M G3 Si 1
Тип провода:
MAG  одножильная проволока
Ток:
Положения сварки: